神
戸
市

宮
城
県

三
重
県

宮城県

1-6

15－3

優勝 福井県

三
重
県

神
戸
市

岩
手
県

宮
城
県

5-38-14

0-17

4-7

福
井
県

平成 30月 5日 9日

関係各位

                       日本知的障がい者ソフトボール連盟

                        理 事 長    相 澤 晴 朗

平成 30年度 日本知的障がい者ソフトボール連盟 東日本大会実施報告書

4月 29日（日）、30日（月）に開催しました標記大会について、下記のとおり実施しましたので

ご報告いたします。

1  大会名称  平成 30 年度日本知的障がい者ソフトボール連盟東日本大会

2  主 催 者  日本知的障がい者ソフトボール連盟

3  日 時  平成 30 年 4月 29日（日）、30日（月）

4  会 場  シェルコムせんだい

5  参加者数  選手約 95名、指導者 20名、ボランティア 6名

6  後援団体  宮城県障害者スポーツ協会、全日本知的障がい者スポーツ協会

7  協力団体  アイシン東北株式会社（協賛品提供）

8  大会結果  優勝－福井県、準優勝－岩手県、3位－宮城県

 今年度も、仙台市障害者スポーツ協会及び仙台市のご支援により、「シェルコムせんだい」に

て大会を開催することができました。全国から 5チームの参加があり、選手同士、日頃の練習の

成果を発揮すると共に、交流を深めながら活き活きとプレーをしました。全国障害者スポーツ大

会に向け、各地域で行われるブロック予選会前のこの時期に、全国レベルのチームと試合をする

機会となり、有意義な大会になったと感じています。

   また、昨年に続き、大会終了後、地元の社会人チームとのエキシビジョンマッチを企画し、選

抜チームを結成し対戦しています。県、チームを超え、選手がのびのびとプレーをし、知的障が

い者ソフトボールの競技力が年々レベルアップしていることが感じられる見応えのある試合で

した。今年は、地元企業に協賛品のご支援をいただいたこともあり、地域の方々の協力や関係機関

のご支援に感謝すると共に、障害者スポーツの PR、振興にも繋がったのではないかと感じます。

9   連絡先

        住 所  〒024－0055

              岩手県北上市大堤南 1－9－27 ソラーナ F棟

         氏 名   高橋英絵   TEL090－4880－5757